
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
1

0
8

1

více na www.alza.cz/black-fridayvíce navíce na www.alza.cz/black-friday www.alza.cz/black-friday

úterý 23. LeDNA 2018 Č. 15 •WWW.MetrO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 23. ledna 2018
Č. 16, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
1

0
8

1

Další rocková hvězda v Česku! V červnu přijede Kravitz
Když už nikdy nepřijede Lemmy, přijede alespoň Lenny. Ten sice nemá takový hluboký chraplák jako zesnulý zpěvák
Motörhead, ale zase umí pořádně rozparádit dav. Americký multiinstrumentalista a zpěvák Lenny Kravitz zahraje
2. června v pražské O2areně, kde naposledy koncertoval před čtyřmi lety. Více si přečtěte na straně 7. PROFIMEDIA.CZ

MÁME ČTVRTFINÁLE .
ČEŠI JDOU DÁL
TOMÁŠ BERDYCH A KAROLÍNA PLÍŠKOVÁ POSTUPUJÍ STRANA 13

Svátek slaví: Zdeněk

Protikuřácký zákon,
i to je téma pro 2. kolo
Prezidentská volba. Zda u lidí vyhraje Miloš Zeman, nebo Jiří Drahoš, rozhodnou hlavně televizní debaty.
Souboj. Na Primě se kandidáti utkají už dnes. Témata. O čem se také budou „hádat“? STRANA 4

Kdo může za
požár hotelu?
Policie sice začala požár ho-
telu v centru Prahy prověřo-
vat pro podezření z trestné-
ho činu, ale nikdo zatím
nebyl obviněn. Kriminalis-
té mají v dalších dnech po-
tvrdit nebo vyvrátit, zda
byl trestný čin skutečně
spáchán. Čeká se na znalec-
ké posudky. STRANA 2

Prostořeká
milenka
Protievropskou Stranou ne-
závislosti Spojeného králov-
ství dál otřásá aféra kolem
rasistických výroků milen-
ky jejího šéfa Henryho
Boltona na adresu snouben-
ky prince Harryho Meghan
Markleové. STRANA 6

Tajné školení
před násilím
Naučíme personál bránit
ženy před sexuálními násil-
níky, hlásá projekt, který
je placen z peněz EU. Podle
hlavního školitele se do něj
sice zapojilo asi deset pod-
niků, ale vládnou nejasnos-
ti. Organizátoři tají, kde
školí, a není jasné, zda
vůbec. STRANA 5



www.metro.cz PRAHA úterý 23. ledna 2018 02

Požár hotelu
v Náplavní, jenž si
vyžádal čtyři oběti,
způsobil škodu
za 20 milionů.

Prázdnými ulicemi kolem no-
vorenesanční budovy hotelu
Eurostars David občas lhostej-
ně projde hlouček turistů či
Pražanů pospíchajících do cen-
tra. Při zběžném pohledu tu to-
tiž nic příliš nenasvědčuje, že
se právě nacházejí na místě
tragédie. Dějiště sobotního po-

žáru, který si vyžádal čtyři lid-
ské životy a devět zraněných,
prozrazuje jen policejní páska
kolem fasády budovy schová-
vající se za řadou zaparkova-
ných aut a trocha střepů válejí-
cích se na chodníku. Pozorné-
mu oku pak neujde řada rozbi-
tých oken ve vrchních patrech
budovy.

„Připadá mi, že kdyby se to
stalo v zahraničí, lidé by sem
pokládali květiny. Pražáci ale
jen spěchají a nekoukají ko-
lem sebe,“ říká důchodkyně
Klára. I přes těžkou tašku pře-
hozenou přes rameno se jako
jediný na chvíli před hotelem
zastavil také čtyřicátník Libor.

„Včera se to tam turisty s foťá-
ky jenom hemžilo. Dneska už
to nikoho nezajímá,“ dodává
Libor, který směřuje na dvě stě
metrů vzdálené Karlovo ná-
městí.

Příčina požáru pražského
hotelu, kam se nyní nedosta-
nou ani hosté pro své věci, je
podle hasičů i policistů stále
předmětem vyšetřování. Ško-
dy na budově jsou momentál-
ně vyčísleny na dvacet milio-
nů korun. První sobotní zprá-
vy z místa hovořily o tom, že
na jedné z hotelových chodeb
v přízemí začala hořet klimati-
zace. Podle mluvčího praž-
ských policistů Jana Daňka
nyní kriminalisté čekají na ně-
kolik posudků od znalců elek-
tro a chemie, vzniká také zprá-
va od vyšetřovatele hasičů.
Kdy bude příčina definitivně
objasněna, je však nejisté. „Vy-
pracování těchto dokumentů
může trvat několik týdnů až
měsíců,“ vysvětluje Daněk.

Kriminalistům dává také za-
brat zjištění totožnosti obětí
tragédie. Prozatím je jisté, že
namístě zemřel jedenadvaceti-
letý Němec a dvacetiletá Jiho-
korejka. Včerejší vyšetřování
odhalilo totožnost třetí oběti,
kterou je patrně dvaadvacetile-
tá Němka. „V této chvíli krimi-
nalisté mají indicie o jejich
identitě a probíhají konkrétní
kroky k jejímu potvrzení. Až
budeme mít totožnost s jisto-
tou potvrzenou, tak nejprve
vyrozumíme jejich rodinné
příslušníky,“ dodává Daněk.

Z hotelu bylo při požáru, kte-
rý vypukl krátce před sobotní
osmnáctou hodinou, evakuo-
váno 34 hostů. V době požáru
jich tu byla ubytována stovka.
Mezi zraněnými se objevili ob-
čané Nizozemska, Turecka
a Francie. Právní zástupce ho-
telu se nechal slyšet, že budo-
va měla požární předpisy v po-
řádku.

Bylo Vám diagnostikováno
chronické onemocnění

ledvin?
Thomayerova nemocnice v Praze v současnosti přijímá
pacienty se stabilním chronickým onemocněním ledvin pro
výzkumnou studii výživy.

Jestliže Vám (nebo někomu, koho znáte) je 40–75 let
a bylo Vám diagnostikováno chronické onemocnění ledvin
(stupeň 4–5, např. hladina kreatininu nad 200), ale nejste
dialyzováni a neužíváte léky na cukrovku, kontaktujte
nás, abyste o této příležitosti získali více informací.
Za svou účast v této studii budete odměněni a uhradíme
Vám cestovní výdaje.

Kontaktní osoba: MUDr. Jiří Škopek, Ph.D.
Telefon: +420 734 793 454 (v pracovní době)

nebo E-mail: jiri.skopek1@ftn.cz FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Ze sobotního zásahu, takto dopadlo schodiště. HZS PRAHA

Rychlejší výkup pozemků
pro novou linku metra D, do-
stavba silnic navazujících na
Pražský okruh i jednodušší
budování tramvajových a že-
lezničních uzlů. Tomá v hlav-
nímměstě umožnit chystaná
změna zákona, po jejímž
schválení bude možné budo-
vat už během vyvlastňovací-
ho procesu.
Podle náměstka primátor-

ky a poslance Petra Dolínka
nyní takzvanou novelu zá-
kona o urychlení výstavby
dopravní, vodní a energetic-

ké infrastruktury chystají
poslanci a ministerstvo do-
pravy.

„Ve Sněmovně již vznikla
pracovní skupina, která dává
dohromady faktické znění
novely a rovněž seznam sta-
veb, u nichž bymohl být insti-
tut takzvaného předběžného
uvedení v držbu uplatněn.

Ovšem z mého pohledu tam
některé zásadní stavby chybí,
proto jsem se rozhodl, že je
do seznamunačtu,“ říkáDolí-
nek.
Jednou z chybějících sta-

veb, kterou chtějí radní na se-
znampřidat, je dostavbamet-
ra D. Hlavní město má totiž
s výkupy pozemků na jeho
stavbu dlouhodobé problé-
my. Dopravní podnik dokon-
ce začal připravovat založení
společného podniku se sou-
kromým developerem, který
by výkupy zrychlil. Praha to-

tiž nemůže pozemky vykupo-
vat za tržní ceny, ale pouze
odhadní.
Další stavbou je silnice

z Běchovic do Úval, která na-
vazuje na stavbu Pražského
okruhu mezi dálnicí D1
a D11. V případě železniční
sítě bude chtít město posu-
nout hranice železničního
uzlu Praha. Seznam jej ohra-
ničuje zastávkami na území
Prahy.
„Do uzlu je třeba zahrnout

i středočeské Hostivice, Čer-
nošice, Říčany u Prahy, Úvaly

a Roztoky u Prahy. Nechceme
však obcházet domlouvá-
ní s majiteli pozemků. Jde
o to, aby byly stavby co nejdří-
ve realizovány a pak došlo
k vyrovnání. Aby nás vlastní-
ci pozemků nedostávali do
úzkých,“ dodává Dolínek,
podle kterého novela rozhod-
ně neznamená, že město
bude moci začít automaticky
vyvlastňovat. Proces vyvlast-
ňování bude tedymoci být za-
hájen teprve tehdy, vyčer-
pá-li město všechny možnos-
ti řešení. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Příčinu ohně zjistí až posudky

Déčko. Město chce vyvlastňovat

Zprávy krátce

Další pruhy pro
autobusy
V metropoli letos přibu-
dou jízdní pruhy vyhra-
zené pro autobusy. Nově
by se měly objevit v Mod-
řanské ulici a na Strako-
nické. Na některých mís-
tech budou současné
pruhy prodlouženy. Po-
suzovány budou také se-
mafory, které upřednost-
ňují průjezd MHD. Zkou-
mat se bude, jak jsou se-
řízeny a zda všude fungu-
jí tak, jak mají.

Přeliv na přehradě
v Hostivaři
Praha zajistí vyšší ochra-
nu Hostivařské přehra-
dy. Město připravuje vy-
budování bezpečnostní-
ho přelivu, který ochrá-
ní zemní sypanou hráz
před případným poško-
zením, jež by mohlo na-
stat při přelití hráze.
Magistrát předpokládá
náklady na stavební prá-
ce a úpravy 120 až 150
milionů korun. ČTK

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz PRAHA úterý 23. ledna 2018 03

Radnice Prahy 8 chce
italského majitele
přimět k prodeji domu.

Zchátralá budova Paláce Svět, jehož le-
genda je v hlavním městě známá pře-
devším díky častým návštěvám spiso-
vatele Bohumila Hrabala, dlouhé roky
marně čeká na rekonstrukci. Její maji-
tel, italský podnikatel Antonio Crispi-
no, zde totiž podle radnice osméměst-
ské části neudělal od svého odkupu
domu před dvaceti lety ani jednu
smysluplnou opravu. Bývalé sídlo
kina Dukla či Automatu Svět tak i na-
dále chátrá. „Není možné, aby v cent-
ru Libně byla podobná ruina další de-
setiletí. A to ani nemluvím o historic-
kém a kulturním významu, který Pa-
lác Svět pro Libeň má,“ říká místosta-
rosta Prahy 8 Petr Vilgus.

Radnice chce nyní s majitelem o bu-
doucnosti budovy jednat po dobrém.
Chce ho přesvědčit o tom, aby budovu
buďto začal rychle opravovat, nebo ji
prodal. Crispino drží v rukou všechny
trumfy. Když mu totiž městská část
v roce 2011 udělila pokutu 180 tisíc
korun a v září téhož roku podala ná-
vrh na likvidaci jeho společnosti regis-
trované na Bahamách, nijak ho k či-
nům nedonutila. Podnikatel nedora-
zil dokonce ani na jednání o budoucí
podobě paláce, které se mělo konat

minulé pondělí. „Majitel se prostřed-
nictvímmístní manažerky své společ-
nosti z jednání omluvil,“ uvedlamluv-
čí radnice Marcela Voženílková.
Crispino koupil palác v roce 1998.

O obnově paláce se mluví již od roku
2006, kdy radnice schválila studii re-
konstrukce. Od té doby se však oprava
nijak výrazně neposunula.

Italský majitel sice nechal uvnitř
udělat některé práce, podle radnice
ale dělníci budově spíše ublížili, než
pomohli. V rámci oprav totiž zničili
většinu historicky cenných prvků v in-
teriéru. „Pevně doufám, že pan Crispi-
no začne brát vážně požadavky radni-
ce a občanů, kterým vadí stav této pa-
mátky,“ dodává Vilgus, jenž nyní žádá
zástupce majitele Světa o nový ter-
mín. Kdy by však mohlo k setkání do-
jít, se deníku Metro zjistit nepodaři-
lo. FILIP JAROŠEVSKÝ

Souběžně probíhá veletrhDŘEVOSTAVBY a výstavaUMĚNÍ DŘEVA.

13. veletrh vytápění, krbů, kamen,
využití a úspor energií

Výstaviště Praha - Holešovice
1. - 4. 2. 2018

• kotle, ohřev teplé vody
• podlahové vytápění
• tepelná čerpadla
• solární systémy
• zateplování
• rekuperace
• kamna
• izolace
• krby

www.modernivytapeni.cz

Kdy se konečně budova dočká rekonstrukce? MAFRA

Tipy na dnešní den

Jdu svou vlastní cestou.Nový
SEAT Leon.
Již od 259900Kč.

Kombinovaná spotřeba paliva od 4,0 do 6,0 l / 100 km. Kombinované emise CO2 od 94 do 138 g/km. Použité obrázky jsou pouze ilustrativní.www.PYRAMIDACENTRUM.cz

inzerce

Oprava Paláce
Svět trvá 20 let

Palác Svět

Komplex tvoří činžovní a obchodní
dům se dvěma suterény s kinosálem.

● Radnice má zájem na opravě i proto,
že plánuje rekonstrukci Palmovky
a Elsnicova náměstí. Požaduje také
obnovu Automatu Svět a fasády.

● Současný majitel v minulosti tvrdil,
že zde plánuje prodejní plochy, re-
stauraci a kavárnu, v horních patrech
luxusní byty.

VELETRH
Až do čtvrtka probíhá v PVA
Expo Letňany veletrh Gaudea-
mus 2018. Jedna z největších
akcí, kde si studenti mohou vy-
brat, čemu by se chtěli věnovat
po maturitě. Čekají na ně nejen
školy z Prahy, ale i většina čes-
kých univerzit, VŠ, VOŠ, JŠ a dal-
ší vzdělávací instituce. Uvidí
i přes 60 univerzit ze zahraničí.
Dále jsou součástí programu
přednášky, kde se dozvědí vše
o studiu, fakultách, oborech, vy-
bavení školy i aktivitách, které
nabízí.

BAZAR
V Biu Oko v Praze 7 bude od
12 do 18 hodin probíhat akce
s názvem Vinyl Fever. V jejím
rámci bude možné si desky po-
slechnout, popřípadě zakoupit.
Vstup je zdarma.

PROMÍTÁNÍ
Od 20 hodin budou v prostoru
Přestupní stanice v Chelčického
v Praze 3 promítat dokument
Hledá se prezident. Ten mapuje
prezidentskou kampaň z roku
2013. Vstupné je dobrovolné. MET



www.metro.cz DOMOV úterý 23. ledna 2018 04

ODLEHČETE
VAŠEMU PODNIKÁNÍ
S PROGRAMEM PODPORY

ÚVĚRY PRO PODNIKATELE ZA 0 %ÚVĚRY PRO PODNIKATELE ZA

ÚSPORY ENERGIE

FINANCOVÁNO EVROPSKOU UNIÍ

www.mpo.cz www.cmzrb.cz

Bonusy
k našim produktům
www.ppas.cz 800 134 134

BonusyBonusyBonusy
k našim produktůmk našim produktůmk našim produktůmk našim produktůmk našim produktůmk našim produktům
Bonusy

Mámemalé caparty

Vlastním firmu

Už bydlíme spolu
Užívám si důchod

Jsem single

Mám velký dům

inzerce

Je těžší dostat do televizní
debaty oba soupeře, nebo
vymyslet originální název?
V přímých debatách uspěla
jen soukromá Prima a veřejno-
právní Česká televize.

● Komerční Prima přivítá Miloše
Zemana a Jiřího Drahoše v po-
řadu „Česko hledá prezidenta“
dnes od 20.15 hodin. Pro
zpovídané je připravena scéna
pražského Hudebního divadla
v Karlíně.

● Moderátorem debaty bude
Karel Voříšek, šestinásobný
držitel ceny TýTý.

● Prima nabídne ke slovnímu
souboji čtyři témata. Prvním
jsou možnosti změn v české
ústavě, například rodinná prá-
va homosexuálů. Zadruhé –
vyrovnání s minulostí, kam
spadají třeba církevní restituce
nebo vyrovnání se s komunis-

mem. Třetím okruhem bude
domácí politika, jako je právo
nošení zbraní, svoboda proje-
vu v rámci EU nebo protikuřác-

ký zákon. Posledním bojištěm
se stane zahraniční politika,
kde by měli kandidáti probrat
například vztahy s Ruskem
a sankce proti němu, migrační
vlny či zahraniční dotace.

● Česká televize naplánovala
závěrečný televizní duel do
pražského Rudolfina, a to
na čtvrtek.

● Moderátorkou bude Světlana
Witowská, která pravidelně
uvádí Interview na programu
ČT24 od roku 2014.

● Prezident Miloš Zeman přislí-
bil účast v České televizi poté,
co se moderování duelu vzdal
Václav Moravec, hlavní prota-
gonista nedělních debat.

● V roce 2013 se televizních
soubojů v České televizi zúčast-
nili tváří v tvář Karel Schwar-
zenberg a Miloš Zeman ve dru-
hém kole dvakrát.

Kdo z nich uspěje? 2x MAFRA

Oba prezidentští
kandidáti se nyní
soustředí. Čekají je
ostré slovní soubo-
je před kamerami.

Před pěti lety rozhodly dva
slovní zápasy v televizi o tom,
že se prezidentem stal Miloš
Zeman. V první debatě, která
proběhla 18. ledna 2013, pro-
nesl Karel Schwarzenberg slo-
va o tom, že podle současných
měřítek by v této době skončil
prezident Edvard Beneš za od-
sun sudetských Němců před
tribunálem vHaagu. Čehož Ze-
man využil k výroku: „Mluví-
te jako Sudeťák!“

Následnou porážku doko-
nal inzerát, který den před
druhým kolem volby vyšel
v deníku Blesk a Schwarzen-
bergovy výroky částečně upra-
vil a zneužil. Mělo to jeden po-

zitivní dopad. Anonymní inze-
rát vedl ke změně volebních
pravidel, politické strany
i kandidáti na prezidenta
musí nyní uvádět na všech in-
zerátech i ve volebníchmateri-
álech zadavatele. S tímměl na-
příklad problém předseda
hnutí ANO Andrej Babiš, když
před loňskými sněmovními
volbami představil knihu
O čem sním, když náhodou
spím.

Ani uvedení zdroje není zá-
rukou, že se volič dozví všech-
no. Ukazují to nejasnosti o pů-
vodu financí na podpůrnou
billboardovou a inzertní kam-
paň, kterou nyní organizuje
zájmové sdružení PřáteléMilo-
še Zemana.

Jiří Drahoš v uplynulých
dnech vyrazil za voliči do zá-
padních Čech, do Ostravy
a Plzně. Na jižní Moravě za
něho bojovala manželka Eva.
„Teď se soustředím na deba-
ty,“ uvedl bývalý šéf Akade-
mie věd. PAVEL HRABICA

O nerozhodnutých voličích teď rozhodnou především televizní debaty na Primě a ČT

Soupeři finišují. Za Drahoše
bojuje žena, Zeman studuje

Akademický důchod

36
Tolik tisíc pobírá jako důchod
Jiří Drahoš. Současný prezi-
dent Miloš Zeman nyní dostá-
vá k platu penzi okolo 15 tisíc
korun. Každý bývalý prezi-
dent ČR má nárok na důchod
a také na rentu 50 tisíc korun
měsíčně a dalších padesát ti-
síc na nejrůznější úhrady.



www.metro.cz DOMOV úterý 23. ledna 2018 05

DNY
OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ

city-home.cz | +420 606 093 093

26. 1. 2018 | 16 – 20 hodin
27. 1. 2018 | 10 – 15 hodin

Bořivojova 92
130 00 Praha 3

PŘIJĎTE A VYBÍREJTE:
• byty 1+kk až 2+1, komerční prostory
• výborná lokalita v centru Prahy
• ideální investice

CENY BYTŮ OD 4 590 000 CZK

Nehoda na horách. Zachrání vás apka
Zástupci Zdravotnické záchranné služby a Horské služby ČR včera v Dolní Moravě na Orlic-
koústecku představili vylepšenou aplikaci pro mobilní telefony s názvem Záchranka. Lidé
si ji mohou stáhnout do mobilu a v případě potřeby si stisknutím jednoho velkého tlačít-
ka přivolat zároveň pomoc zdravotníků i horských záchranářů. ČTK

Naučíme personál
bránit ženy před
sexuálními násilní-
ky. Projekt za pení-
ze EU mlčí.

S dobroumyšlenkou omezit se-
xuální násilí a obtěžování při-
šel v prosinci loňského roku
mezinárodní projekt Stop se-
xuálnímunásilí v nočních pod-
nicích. Vyhlásili ho odborníci
z 1. lékařské fakulty UK, v Pra-
ze se dokonce sešli se zástupci
podobných aktivit ve Španěl-
sku, Portugalsku a Velké Britá-
nii. Cílemprojektumá být pro-
školování personálu klubů

a diskoték, jak včas rozeznat,
že někdo sexuálně obtěžuje
podnapilou návštěvnici, a jak
bránit další eskalaci konfliktu.
Projekt si získal velkou publici-
tu v médiích. Jenže navzdory
prohlášením iniciátorů mírně
řečeno drhne. Podle hlavního
školitele Adama Kulhánka
z loňského prosince se do
něho zapojilo asi deset podni-
ků. Školení měla začít v lednu.
Jenže vládnou nejasnosti. „Ak-
tuálně nechceme projekt dále
medializovat,“ vzkázal Kulhá-
nek deníku Metro.

Ani v lednu prý nelze sdělit
jména nočních klubů, které se
chtějí školení účastnit. „Jsme
s nimi domluveni, že jejich
jména nebudeme zveřejňo-
vat,“ řekl Kulhánek. Přitom

sdělení, že klub dbá o bezpeč-
nost návštěvníků, a případný
status „Bezpečný klub“ by
mohly podniku přinést pozitiv-
ní body.

Podle odborné asistentky
katedry adiktologie 1. lékař-
ské fakulty Hany Fidesové
ukončili první vlnu projektu.
„Teď je fáze práce na projek-
tu. Potřebovali bychompokra-
čovat v práci,“ opakovala asis-
tentka Fidesová, když jsme žá-
dali o kontakt s kluby. Jestli se
podniky už školí, deníku Met-
ro nepotvrdila.

Projekt a školení sekuriťáků
vybraných klubů u nás by
mělo stát několik milionů ko-
run z Evropské unie, částečně
by měla přispět také Univerzi-
ta Karlova. PAVEL HRABICA

inzerce

Zprávy krátce

Sexškolení? Asi je tajné
Stop násilí za 15 milionů

Projekt Stop sexuálnímu nási-
lí se má zabývat tréninkem
personálu v oblasti prevence
sexuálního násilí.

● Cílem je vznik mezinárodní
koalice zástupců státní
správy, zábavního průmyslu
a dalších organizací.

● Školení financuje program
REC (právo, rovnost, občan-
ství Evropské unie). Je na něj
vyčleněno několik milionů
z evropských peněz.

● Kluby, které se školení
zúčastní, by mohly podle
iniciátorů projektu obdržet
status Bezpečný klub.

Čísla dne

2
Češi loni utratili v kinech dvě
miliardy korun, což bylo v po-
rovnání s předchozím rokem
o půl procenta méně. Celkem
přišlo do kin 15,2 milionu di-
váků. Vyplývá to z údajů Unie
filmových distributorů. Nejna-
vštěvovanějším filmem byl
Já, padouch 3, který vidělo
610 882 diváků.

1331
Jediný tuzemský výrobce mo-
tocyklů Jawa Moto loni vyro-
bil 1331 strojů, meziročně
o osm procent více. Motorky
vznikají v nově rekonstruova-
ném areálu v Týnci nad Sáza-
vou. Dnes je to přesně 140 let,
co se zakladatel firmy Jawa
František Janeček narodil.

Policie čeká na
dokument
k vydání Babiše
Kauza údajného dotační-
ho podvodu pro Čapí
hnízdo bude za pár dní
pokračovat policejním
vyšetřováním premiéra
Andreje Babiše a místo-
předsedy hnutí ANO Jaro-
slava Faltýnka. Policie
nyní čeká na sněmovní
usnesení o jejich vydání.
Rozhodnutí k vyšetřovate-
lům odešlo včera. V souvis-
losti s 50milionovou ev-
ropskou dotací na stavbu
farmy Čapí hnízdo Babiš
i Faltýnek vinu popírají,
mluví o politických moti-
vech stíhání.

Dbalého pustili
z psychiatrie
Vladimír Dbalý, exšéf
Nemocnice Na Homolce
byl propuštěn z psychiat-
rické léčebny, kde byl kvů-
li zkoumání duševního
stavu. Dbalý čelí od roku
2016 dvěma obžalobám
za korupci – podle policie
si řekl o úplatky přes
27 milionů korun při ná-
kupu gamanože pro svou
nemocnici. Dalším přípa-
dem je digitalizace choro-
bopisů se škodou 57 milio-
nů. Dbalý, který byl podle
svých podřízených závislý
na kokainu, se kvůli psy-
chice omlouvá dlouhodo-
bě. Jednání je odročeno
na neurčito. ČTK



www.metro.cz SVĚT úterý 23. ledna 2018 06

Šéf britské protiev-
ropské strany má
problémy kvůli pro-
stořeké mladé pří-
telkyni.

Protievropskou Stranou nezá-
vislosti Spojeného království
(UKIP) dál otřásá aféra kolem
rasistických výroků milenky
jejího šéfa Henryho Boltona
na adresu snoubenky prince
Harryho Meghan Markleové.
Bolton včera oznámil, že
z čela strany, která prosadila
konání předloňského referen-
da o vystoupení Británie
z EU, odstoupit nehodlá. Ve-
dení strany mu přitom nevy-
slovilo důvěru. Bolton tvrdí,

že s milenkou se už rozešel.
Čtyřiapadesátiletý vůdce od-
mítl rezignovat na svou funk-
ci poté, co jeho 25letá milen-
ka Jo Marneyová v jedné tex-
tové zprávě uvedla urážlivé
poznámky o Markleové a čer-
noších.
Marneyová, která se s poli-

tikemzačala scházet po Váno-
cích, popsala americkou he-
rečku Markleovou, jejíž mat-
ka je Afroameričanka, jako pi-
tomou nánu a dodala, že „po-
skvrní naši královskou rodi-
nu“, tvrdil tiskminulou nedě-
li. Marneová rovněž označila
černochy za ošklivé. Později
se za SMS omluvila a Bolton
oznámil, že svůj milostný
vztah ukončil. Bolton včera
sice prohrál hlasování o důvě-
ře ve výkonném výboru stra-
ny, ale trval na tom, že neod-

stoupí. Na protest proti jeho
odmítání odstoupit naopak
rezignovala dosavadní místo-
předsedkyně strany Margot
Parkerová.
UKIP se v nedávné době sta-

la za tehdejšího předsedy Ni-
gela Farage jednou z nejvý-
znamnějších politických sil
v Británii. Právě tato strana
přesvědčila bývalého premié-
ra Davida Camerona, aby vy-
psal referendum o odchodu
Británie z EU, a pak vedla
kampaň ve prospěch brexitu.
Poté, co Farage po úspěš-

ném referendu z vedení ode-
šel, se strana propadala do
chaosu.Částečně i proto, že
její hlavní cíl, tedy odchod
z EU, se stal součástí oficiální
politiky vládnoucích konzer-
vativců i opozičních labouris-
tů. ČTK,MET

Milenka napadla
snoubenku
prince Harryho

inzerce

Odsouzen na doživotí
Někdejší vietnamský poslanec a bývalý manažer státní fir-
my Trinh Xuan Thanh, kterého loni v létě unesli vietnam-
ští agenti z Berlína, byl včera v Hanoji odsouzen k doživo-
tí. Soud poslal na 13 let za mříže i bývalého člena nejužší-
ho vedení vládnoucí komunistické strany Dinh La Than-
ga. Oba byli součástí skupiny více než dvou desítek obža-
lovaných ze zpronevěr stamilionů dolarů ve státní ropné
a plynárenské společnosti PetroVietnam. AP



www.metro.cz KULTURA úterý 23. ledna 2018 07

Po čtyřech letech
se chystá velká
show slavného
multiinstrumenta-
listy.

Americký hudebník a zpěvák
Lenny Kravitz zahraje 2. červ-
na v pražské O2areně, kde na-
posledy koncertoval před
čtyřmi lety. Vystoupení se
uskuteční v rámci jeho evrop-
ského turné. Muzikant vydal
deset studiových alb, na ni-
chž překračuje rockový žánr.
„Kromě turné chystá Kravitz
i hudební novinku, která
bude vydána letos na jaře,“
uvedl Petr Novák z pořádající
agentury Live Nation. Během
své 20leté hudební kariéry
našel zalíbení ve vlivech sou-
lu, funku a rocku 60. a 70. let.
Prodal přes 38milionů desek.
Získal čtyři po sobě jdoucí
ceny Grammy a je nejčastěji
oceňovanýmumělcem za nej-
lepší mužský rockový pěvec-
ký výkon. Kravitz si desky na-
táčí sám – hraje na všechny
nástroje, na koncertech pak
hraje jeho kapela. Kromě
kumštu se věnuje své kreativ-
ní firmě Kravitz design Inc,
která poskytuje obchodní
a rezidenční služby v desig-
nu, vývoji produktů a zna-
ček. V Česku se poprvé naži-
vo představil v roce 1996 na
pražském Výstavišti. ČTK

Čokoládový víkendČokoládový víkend

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007, 008 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Délka pobytu: 3 dny – 2 noci
Ubytování: jedno a dvoulůžkové pokoje
Stravování: polopenze
Lázeňské procedury:
• 1x čokoládová masáž zad
• 1x čokoládový zábal dolních končetin
• 1x čokoládová koupel
• 1x čokoládový peeling dolních končetin
• 1x esenciální olejová aroma koupel
BONUS:
• 1x poukaz na horkou čokoládu

v lázeňské kavárně

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Cena pobytu již
od 3.140,- Kč/osoba

ŽIVĚŽIVĚ

dnes 20.15

ŽIVĚŽIVĚ

ČESKO HLEDÁ
PREZIDENTA

Po čtyřech letech od nahrávky
Strut vydal nové album Raise
Vibration.

● Písničky z novinky, ale i prů-
řez své 20leté hudební kariéry
zahraje na koncertě 2. června
v pražské O2areně. Lístky jsou
k dostání od 1290 do 1790 ko-
run.

● Kravitz, který ve své hudbě
kombinuje rock se soulem
a funky, se do širšího povědo-
mí dostal deskou 5 z roku
1998, na níž vyšly hity
I Belong To You nebo Fly
Away. Za album získal dvě
ceny Grammy, dohromady
má doma čtyři. Kromě hudby
se věnuje herectví.

Velká postava alternativní
scény – SimonGreen, který je
známý pod uměleckým jmé-
nem Bonobo – se 22. května
chystá do Prahy. Britský hu-
debník, producent a DJ se na
scéně pohybuje přes 17 let.
Jeho nejnovější deska Migra-
tion získala nominaci na le-
tošní cenu Grammy. Jeho
elektronika se snoubí s jazzo-
vými prvky, jeho hudba je za-
jímavou odpovědí na součas-

ný pop. Kromě různých oce-
nění si Bonobo považuje kon-
certů. Hrál jak na Západě, tak
v Asii. Slavný je jeho koncert,
který se uskutečnil před tře-
mi lety v londýnskémAlexan-
dra Palace v rámci tour k des-
ce North Borders. S ním tam
vystoupil velký orchestr a ně-
kolik tisíc fanoušků si mohlo
vychutnat jeho úžasnýmix ta-
neční hudby, jazzu s prvky
vážné hudby. MAP

inzerce

Bonobo. Oceňovaný
umělec ve Foru KarlínRocker Lenny

se vrátí do Prahy
Lenny ve svých 54 letech řádí jako zamlada



www.metro.cz SERVIS úterý 23. ledna 2018 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Napište svou bublinu

1 Interrupce v USA byly
legalizovány
verdiktem v případu
Roe versus Wade, a to
roku:
a) 1953
b) 1973
c) 1993

2 Krasobruslař Pavel
Roman, jenž zemřel
po autonehodě v roce
1972, byl mistr světa:
a) trojnásobný
b) čtyřnásobný
c) pětinásobný

3 První kavárna
amerického řetězce
Starbucks v Česku byla
otevřena před 10 lety
na:
a) Smíchově
b) Malé Straně
c) Starém Městě

4 Pán prstenů je slavné
dílo spisovatele J. R. R.
Tolkiena, který se
narodil v roce:
a) 1892
b) 1912
c) 1932

5 Před pětatřiceti lety
ukončil kariéru slavný
hráč Björn Borg, což
byl tenista:
a) finský
b) norský
c) švédský

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -26,5 °C/13,4 °C
Roky výskytu: 1850/1993

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

DNES

Min. 1
Max. 5

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Sudoku

14:04 V Praze bejvávalo blaze
14.59 Doktor Martin
15:50 To je vražda, napsala VIII
16:37 Vyhrazeno pro pořady

kandidátů na funkci
prezidenta ČR - 2. kolo

16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:10 Manželské etudy po 35
letech: Mirka a Antonín

15:05 Stopy, fakta, tajemství
15:40 Deset století architektury
16:00 Únorové variace
16:45 V kruhu znovuzrození
17:47 Vyhrazeno pro pořady

kandidátů na funkci
prezidenta ČR - 2. kolo

17:50 Dobrodružství archeologie
18:45 Večerníček
19:00 Uchem jehly
19:25 Zeměpis světa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Mária se chystá na sparta-
kiádu. Oblíbený seriál
o tom, že v každé době
toužíme po štěstí. Hrají:
P. Trávníček, J. Munzarová,
A. Kerestešová, S. Skopal
a další. Režie B. Arichtev

20:55 7 dní hříchů
Drama (ČR, 2012)

22:34 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

22:35 Ve jménu vlasti VI
23:30 Taggart
00:40 AZ-kvíz
01:05 Kde bydlely princezny
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Na stopě
02:15 Dobré ráno
04:50 Postřehy odjinud
04:55 Kočka není pes

ČT1

20:00 Válečné projekty
třetí říše II
Železobetonový nezničitel-
ný komplex, ze kterého
vůdce velel mnohamiliono-
vým armádám, sloužil
svému účelu přes 800 dnů

20:55 Prasomilové
21:50 Dům z karet IV (1/13)
22:40 Proč letadla padají:

Problémy v kokpitu
23:25 Namibijci v Evropě

aneb V zemi duchů
00:20 V pasti (3, 4/10)
02:00 Rodinné přízraky
02:30 Padající květináč
02:55 Malířky vesnického života
03:25 Vesničtí doktoři
03:40 Charta oekumenica
04:05 Uchem jehly
04:30 Ochránce
04:55 Křesťanský magazín

ČT2

20:15 Česko hledá
prezidenta

21:15 Ohnivý kuře II (71)
Seriál (ČR, 2017).
Renáta si zavolá Kláru
s Leošem, ale odmítá
se s nimi bavit, dokud
nepřijde i její právník

22:25 Mordparta II (2)
Krimiseriál (ČR, 2017)

23:45 Policie v akci
00:40 Návrat

komisaře Rexe XIII (3)
Krimiseriál (It., 2011)

01:35 Návrat
komisaře Rexe XIII (4)
Krimiseriál (It., 2011)

02:35 Rosamunde Pilcherová:
Zeptej se srdce
Romantický film (N, 2010)

04:05 Doktor z hor:
Nové příběhy IV (1)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
exkluzivní premiéry
nových videoklipů

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (785)
Seriál (ČR, 2018). Švarc
a Heluš v nové roli: musejí
vystupovat jako alternativci
a ekologové. Hrají:
Z. Adamovská, P. Štěpánek
a další. Režie M. Kleis

21:35 Víkend
22:35 Námořní

vyšetřovací služba:
New Orleans III (3)
Krimiseriál (USA, 2016)

23:30 Vražedná čísla VI (12)
00:25 Mentalista IV (20)
01:10 Mentalista IV (21)
01:50 Kriminálka Miami X (2)
02:55 Krok za krokem IV (3)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (128)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
To nejlepší z Británie (3)

21:20 Teorie
velkého třesku VII (4)
Sitcom (USA, 2013)

21:50 Teorie
velkého třesku VII (5)
Sitcom (USA, 2013)

22:15 Partička
23:05 Americký chopper III (17)

Seriál (USA, 2005)
00:05 Partička
00:50 Killjoys:

Vesmírní lovci II (7)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

01:45 Alias IV (11)
Seriál (USA, 2003)

02:40 Killjoys:
Vesmírní lovci II (7)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

03:25 Alias IV (11)
Seriál (USA, 2003)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem IV (3)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (128)
14:05 Mentalista IV (20)
15:00 Mentalista IV (21)
15:55 Kriminálka Miami X (2)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3387)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (21)
13:20 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (1)
14:20 Návrat

komisaře Rexe XIII (3)
15:25 Návrat

komisaře Rexe XIII (4)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama V (8)
12:40 Simpsonovi II (12)
13:10 Simpsonovi II (13)
13:40 Simpsonovi II (14)
14:10 Simpsonovi II (15)
14:40 Teorie velkého třesku VII

(2, 3)
15:35 Futurama V (9)
16:00 Americký chopper III (17)

Seriál (USA, 2005)
17:00 Top Gear VII
18:15 Simpsonovi II (16)
18:45 Simpsonovi II (17)
19:15 Simpsonovi II (18)
19:45 Simpsonovi II (19)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2017

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

„Fandi, ale zůstaň
člověkem.“
Martin Ponikelský

FACEBOOK



www.metro.cz SERVIS úterý 23. ledna 2018 09

Tomáš
Prejza

Spíš by to chtělo
mnohem více lidí do

ochranky.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 23. 1.

Co Vás čeká a nemine? Známe odpověďi!
Pošlete SMS ve tvaru 25FXC a svůj dotaz
na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

BUDOUCNOST
NA DOSAH!

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Kdypřijdetenpravý?

Kartyvědí!

PišteSMSve tvaru
29BKAadatumnarození

načíslo9043046

Je možné, že jeden a týž ko-
lega způsobí dnes na praco-

višti znovu určité napětí. Pokud nestačí
domluva, jděte za nadřízeným.

Dnešní den vám přinese
úspěch v zaměstnání. Ne-

bude to nic obrovského, ale rozhodně
půjde o zaslouženou věc. Užijte si to.

Hledáte-li nové pracovní
místo, je důležité neustále

sledovat aktualizovanou nabídku. Ne-
zapomeňte na to proto ani dnes.

I když máte planety na své
straně, problémy se nevyřeší

samy od sebe. Také dnesmusíte aktivně
pomáhat k jejich odstranění.

Vaše návrhy jsou jindy při-
jímány s velkým uznáním.

Dnes se něčeho podobného nedočkáte,
nedivte se proto, že vás to zamrzí.

Postavte se dnes v práci
všem problémům čelem.

Vezmete tak lehce vítr z plachet těm,
kteří vám závidí a těší se na váš pád.

Všechny spory, které byste
dnes na pracovišti začali, by

vedly jenom ke ztrátě energie. A tu po-
třebujete, tak se jim vyhněte!

V určité situaci vás dnes váš
nadřízený zřejmě hodně

překvapí. Jindy poměrně autoritativní
člověk bude náhle velmi lidský.

Někdo dnes v práci ocení
váš návrh nebo odvedenou

práci. A zdaleka to nemusí být jenom
nadřízený. Potěšit vás může i kolega.

Události dnešního dne vás
přesvědčí o tom, že jste na

dobré cestě ke kariérnímu cíli, který jste
si vytkli. Vytrvejte na ní.

Jste lidé, kteří mají rádi jisto-
ty, a myslíte na budoucnost.

Proto si dnes projděte nabídky pojištění
a možnosti investic.

Pokud jste v minulosti o ně-
čem jednali se zástupci své-

ho zaměstnavatele, dnešek vámpřinese
náznak, že se vše vyvine dobře.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Lucie
Rodriguez

Ženy by se neměly
oblékat a chovat
jako lehké děvy.

Komiks

Řešení sudoku

NEPROHUBNĚTE
Od novoročních předsevzetí uplynuly tři týdny. Zralá osob-
nost se pozná údajně podle toho, že je schopná odložit příjem-
ný zážitek. Troufám si říci, že pokud jste si dali razantní před-
sevzetí s velkou radikální změnou, už je s předsevzetím
amen. To je však úplně normální i pro zralou osobnost, jestli-
že si nastavila špatně cíl. Je zlatým pravidlem, že čím větší
změnu uděláte, tím rychleji ji opustíte – protože člověk má
rád své zvyky a velká změna je nepříjemná. A co je nepříjem-
né, je jen provizoriem. Jestli tedy ještě zrovna držíte syrovou
stravu, a tak rádi byste si dali horkou polévku, nebo žvýkáte

rýžový chléb místo oblíbeného
žitného, protože zrovna držíte
bezlepkovou dietu, nebo se ne-
můžete tknout oblíbených luště-
nin, protože jste zrovna najeli
na paleodietu, přeměňte svůj cíl
radikálního hubnutí na cíl – na-
jít si v každém dni něco hezké-
ho, co se povedlo a podařilo.

Když se soustředíte na to, co se daří, bude se vám dařit ještě
víc. Můžete si nastavit svou psychiku tak, že každá „chyba“,
každý „nezdar“ vás vnitřně posílí a přivede vás k jinému řeše-
ní. Chcete-li se však změnit, je důležitější než dosažení cíle
sama radost z cesty k němu.
Život by vás měl bavit. Každý z vás má 24 hodiny na den, a tak
užívejte každé minuty života. Pokud to vztáhneme na reduk-
ci váhy, neprohubněte život. Vytvářejte si tvořivě nový jídelní-
ček a zkuste přijít na chuť nejrůznějším druhům pohybu.
V novém roce se vám nabízí různé výzvy, a tak i STOB přichá-
zí s Výzvou 52. Budete-li každý týden plnit na STOB klubu jed-
nu malou výzvu, budete za 52 týdnů právě takovým novým
člověkem, jakým jste chtěli být od Nového roku. Ne však za
cenu utrpení, ale příjemným způsobem.

Výrok dne

Jan
Komárek

Personál by měl
hlavně makat

a nebalit zákaznice.

Anketa Zabrání školení ostrahy obtěžování žen v klubech?

Dopisy a vzkazy

Pane prezidente
Miloš Zeman slibuje, že
bude méně sebevědomý.
Tomu se dá věřit, s přibý-
vajícím věkem člověk
zmoudří a také zpohodl-
ní, už mu o další funkce
nepůjde – třeba se oprav-
du projeví únava a Zeman
bude méně vidět, méně
slyšet, bude se věnovat
údržbě svého zdraví. Mož-
ná bude moci poděkovat
nenáviděnému Sobotkovi,
že se díky němu nestal
prezidentem dříve, ale až
teď, kdy bude potřebovat
nejvíce zdravotní, rehabili-
tační a dietologické péče.
A že je Zeman terčem vti-
pů? I na Ludvíka Svobodu
mířily. Prý, který obraz je
nejdražší? Je to krevní ob-
raz prezidenta. Vyprávěl
se na sklonku života člově-
ka, který ležel dlouhodo-
bě v nemocnici, ale jenž
také přinesl oběť syna ve
válce, byl Rusy vězněn
a málem popraven.
V době normalizace dělal
politiku možného, aby za-
bránil ještě horšímu vývo-
ji. Vývoj dnešní není tak
dramatický, ale pozoru-
hodný je jistě. Třeba Zema-
nova výřečnost už lidu
obecnému vyčichla
a bude tu zase někdo jiný.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Čím větší změnu
uděláte, tím
rychleji ji opustíte.

AMEN
(Ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Výraz z hebrejštiny, který
potvrzuje slova druhého.
Při křesťanské bohoslužbě
uzavírá modlitbu nebo

kázání.
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Jennifer
Anistonová líbá
lépe než Angelina

Jolie.“
Gerard Butler, hollywoodský

herec
Hvězda filmu 300: Bitva u Ther-
mopyl se rozpovídala v talk

show amerického moderátora
Andyho Cohena.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 23. ledna 2018 10

In this series
you will learn
about myths
and legends
from various parts
of the world.

SouthAsia(Thailand)–NangTani
Nang Tani, Nang Tani Ghost
of the banana tree
1. ………….................................
Right beside a banana tree
But only when the moon
is full
This is when she’ll appear
Please don’t worry as there’s
nothing to fear
2. ………….................................
She’s a gentle spirit who
means no harm
On her body she wears
a beautiful green dress
And a smile on a face, which
is certain to impress
3. ………….................................
Because the people of
Thailand have a positive
mind
They offer presents in order
to please her
So she’ll be nice back and
there’s no need to fear her
4. ………….................................

Things that remind her what
it’s like to live
Objects that she can smell,
feel and touch
Will all excite her very much
Colourful cloth, perfume,
sweets and flowers
Will give her fun for hours
and hours
5. ………….................................
Well, Laos, Cambodia and
China
Are other countries where
youmay find her
But she’s always a ghost who
comes out at night
Only when the moon gives
its full light.
Nang Tani, Nang Tani
Ghost of the banana tree

Nang Tani HANNAH EATON/BRITISH COUNCIL

Activity 4

Rhyming words

● Words that rhyme finish with the same sound. This helps to create poems like the one above, e.g.

● appear – fear
light – night
dress – impress
flowers – hours
calm – harm

● From the list below match two rhyming words together to make six pairs.

Before you read, decide
which word or words go
with which meaning.

● 1. no need to; 2. fear
3. impress; 4. cloth
5. harm; 6. spirit

● a. be scared about something
b. pain or damage
c. any kind of ghost
d.material
e. not necessary
f.make somebody feel
surprised (in a good way)

Complete the missing lines
from the poem, choosing from
the list below.

● a.Why is she very gentle and
kind?

b.What presents do they like
to give?
c. And does she only live in
Thailand?
d. But she’s a ghost. Why
should I stay calm?
e.Where will I see Nang Tani?

Decide if the following
sentences are true, false,
or not given, depending on
the information in the text.
If they are false or not given,
can you say why?

● 1. Nang Tani only appears in
full daylight.

2. You should be scared if you
see Nang Tani.
3. Nang Tani does not wear
any clothes.
4. Nang Tani appears looking
very happy.
5. Nang Tani likes to eat
bananas.
6. Nang Tani is only found in
Thailand.

Activity 5

● Do many people in your
country believe in ghosts?
Why/why not?

● Are there any famous ghost
stories? Practise telling one
in English.

Activity 1
1. e; 2. a; 3. f; 4. d; 5. b; 6. c

Activity 2
1. e; 2. d; 3. a; 4. b; 5. c

Activity 3
1. False – she appears at night
during a full moon.

2. False – Nang Tani is
a friendly ghost.
3. False – She wears a green
dress.
4. True
5. Not given – It does not
say if she eats bananas
or not.
6. False – Also Laos, Cambodia

and China.

Activity 4
bear – chair
should – wood
food - rude
cheer – fear
foot – put
sport – ought

Activity 1

Activity 2

Activity 3

Lesson No. 20

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz

Answers

MYTHS AND LEGENDS



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 23. ledna 2018 1 1

To, že se v létě
musí dostatečně
pít, asi všichni
vědí. Ale platí to
také v zimě, i když
tělo si o tekutiny
„neříká“.

Ráno si uvaříte teplý čaj nebo
kávu a další doušek pití do
sebe dostanete zase až kolem
oběda. A protože je venku
chladno, objednáte si zase čaj
nebo svařák či kávu. Kdo by
to neznal, především pokud
trávíte zrovna čas na horách.
Ale to je špatně. Vypít denně
několik hrnků čaje a kávy,
a k tomu třeba i svařené víno,
ke správné hydrataci příliš
nepomůže, spíše naopak.
Kofein podporuje funkci

ledvin a tím i odvodňování or-
ganismu. Alkohol je na tom
ještě hůře – tlumí vylučování
antidiuretického hormonu,
což zvyšuje ztrátu tekutin
a minerálů ledvinami. Alko-
hol ve vyprahlém organismu
tedy zapříčiní ještě větší od-
vodnění.
Na optimálním obsahu

vody v našem těle přitom zá-
visí i termoregulace, nelze
proto čekat, že po pár šálcích
teplého nápoje budeme za-
hřátí po celý den.

Když tedy tělo začne trpět
nedostatkem tekutin, dostaví
se známky dehydratace. Ta
prohlubuje únavu, zvyšuje
náchylnost k nemocem dý-
chacího ústrojí a kůže a přiná-
ší i potíže s hubnutím.

Proto, i když v zimě nepoci-
ťujete žízeň, pijte i jiné nápo-
je než čaj a kávu. I když se
moc nehýbete, ztrácí organis-
mus za den zhruba dva a půl
až tři litry vody. Podobné
množství je tedy zapotřebí

znovu získat zpět, a to rovno-
měrně během celého dne,
abyste ledvinám usnadnili
pravidelné vylučování. Nej-
lepší je čistá voda, kterou lze
dochutit třeba citronem
nebo čerstvou okurkou.
Nesprávný pitný režim je

také často jednou z hlavních
překážek hubnutí. Pokud do-
statečně pijete, přispíváte
tím k odbourávání tuků
z těla a vyplavování toxic-
kých látek. „Tělo má svoje
vnitřní regulační mecha-
nismy, dva a půl litru vody
denně k jeho správnému fun-
gování opravdu stačí. Dosta-
tečné zavodňování organis-
mu dokonce slouží jako pre-
vence zbytečného zadržová-
ní tuků a vody.
Pokud trpíte zadržováním

vody v těle, rozhodně nepla-
tí, že byste měli pít o to
méně. Namísto toho je žádou-
cí pozměnit celý stravovací
režim a zařadit do něj potravi-
ny, které pomáhají s odvod-
něním – například rajčata, ru-
kolu nebo meloun,“ radí pro-
fesor Vladimír Teplan, nefro-
log a klinický konzultant vý-
živového programu
CambridgeWeight Plan.
K zavodnění a zahřátí po-

může také konzumace syro-
vé zeleniny. Kromě vody v čis-
té formě totiž obsahuje i fyto-
látky, které podporují správ-
nou funkci metabolismu. Ob-

zvlášť v zimě může na naše
tělo zelenina působit spíš
chladným dojmem, není to
ale zcela pravda. Organismus
zahřívá třebamrkev, řepa, fe-
nykl, koriandr nebo jarní ci-
bulka. KAMILA HUDEČKOVÁ

Jaro je symbolem nového ži-
vota, čistoty, energie, lásky
a vzkříšení. Společně s pro-
bouzející se přírodou potře-
buje nastartovat i naše tělo,
které je po dlouhé zimě una-
vené, oslabené, imunita stáv-
kuje, trápí nás mnohem čas-
těji různé záněty, vlasy ztrácí
lesk, lámou se nám nehty
a nálada je na bodě mrazu.
To všechno se děje proto,

že je naše tělo zanesené škod-
livými látkami, které se do
něj dostávají z vnějšího pro-
středí – může to být kvůli
konzumaci nezdravého jídla,
které jíme v zimě častěji,
nebo vdechování smogu či ci-
garetového kouře, ale také
nadměrným stresem či různý-
mi léky.
Obecně je v zimě také

méně slunečního svitu, a pro-
to trpí naše tělo nedostatkem
vitaminu D. Abyste se zbavili

přebytečných toxinů a cítili
se plní energie, je potřeba
tělo vyčistit.
„Zapomeňte na drastické

diety slibující zázraky za pár
dní. U detoxikace jde o úpra-
vu jídelníčku a životního sty-
lu, kdy je ale potřeba brát
ohled na věk, pohlaví, zdra-
votní stav, dosavadní způsob
stravování, psychickou a fy-
zickou zátěž nebo také typ za-
městnání,“ upozorňuje prak-
tická lékařka Janka Tóthová.
Už naši předkové na jaře

odlehčovali svůj jídelníček.
Nejenže vynechávali maso,
jedli ryby a luštěniny, ale
také věděli, že se po změně jí-
delníčku budou cítit lépe
a budou výkonnější.
Kromě toho, že pomáhá

očistná kúra pročistit jednot-
livé orgány, projeví se také
podporou krevní a lymfatic-
ké cirkulace. MET

Při probléme h t á i í ú t jí

GASTROKI

ŽÁDEJTEVE SVÉ LÉKÁRNĚ,
v prodejněVitaCentrum,
Jindřišská 5 (pasáž), Praha 1,
na www.bwy.cz nebo na bezplatné

info lince 800 900 995
Vyrábí: Brainway Inc.

ech s trávicím ústrojím:

T
s okamžitým

účinkem pomáhá
rychle a spolehlivě

GastroKit díky kombinaci účinných lá-
tek Mastixu a výtažku z lékořice ule-
ví od bolesti břicha, navodí rovnováhu
vmikroflóře zažívacího ústrojí.
Je vhodný pro zmírnění obtíží způsobe-
ných nadmírou užívání léků, nevhodné
stravy či alkoholu.

Ideální při :
* NEVOLNOSTI
* NECHUTENSTVÍ
* BOLESTECH BŘICHA
* PÁLENÍ ŽÁHY
* OTRAVĚ Z JÍDLA
* INFEKCI STŘEV
* NADÝMÁNÍ

doplněk
stravy

Pozor na vlhkost vzduchu

Ve vytápěných místnostech
během zimní sezony klesá
vlhkost vzduchu pod 40 pro-
cent, v krajních případech
i pod 20 procent. A to není
pro zdraví nic dobrého.

● „Suchý vzduch způsobuje
překrvení, otok a vysychání
sliznic, zhoršení imunitní ba-
riéry sliznic, takže dochází
k častějšímu onemocnění
horních a dolních cest dýcha-
cích. Překrvení sliznice noso-
hltanu zase vede k pocitům
ucpaného nosu a opakova-
ným laryngitidám, přede-
vším u dětí. Dojít může i k vy-
sychání kůže, vzniká tak
chronický zánět pokožky
a ekzém. U starších lidí
a dětí hrozí v suchém pro-
středí rychlejší dehydrata-
ce,“ vysvětluje praktický lé-
kař MUDr. Michal Hondl.

● Zvlhčit vzduch v interiéru lze
mnoha způsoby, od obyčej-
ného přehození mokrého
ručníku přes topení po využi-
tí zvlhčovačů.

Svařeným vínem žízeň nezaženete. PROFIMEDIA.CZ

Játra. Pomozte jim
očistou od toxinů

V zimě lidem hrozí dehydratace
možná více než v letním období

inzerce



Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost na investici v Praze. Práv-
ní servis zdarma.Tel:
602212121159638

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod.dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 159723

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 161015

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 161072

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobě proná-
jem v centru do 22 tis. nebo
okrajovější část do 18 tis. Byt
2+1 - 3+1, pro 2 os. Výhodou
čistý stav/lodžie. Děkuji.
603789381159381

• Hledám menší byt gars -
2+kk pro 1 osobu, max 16 tis.
(dle lokality), zařízení a nastě-
hování na dohodě - nespě-
chám, ale lze ihned. Děkuji.
605845088159391

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 159698

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304162000

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873161063

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636158488

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164159668

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665160272

• Ihned Vám zaplatím za byt
PŘED PRIVATIZACÍ do DV, OV.
Mohu zajistit náhradní byt,
stěhování, právní servis. Mož-
nost dožití! Děkuji. Jurdová
725805115161534

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.161784

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 161984

Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056156874

• Uděláme pro vás vše, abyste
měli řádně uzavřené účetnic-
tví za rok 2017. Firma Účetní
online. Tel. 601333189,
i n f o @ u c e t n i . o n l i n e ,
www.ucetni.online162818

Vzdělávání - nabídka
• ÚČETNICTVÍ,MZDY, daně, da-
ňová evidence - rekvalifikační
kurzy, minikurzy, e-learning, po-
radenství, vedení účetnictví -
www.ramiaccounting.cz162096

• KURZY OLEJOMALBY pro do-
spělé i pro začátečníky, výuka sta-
rých mistrovských technik. Zalo-
ženo r. 1990, Tel. 724088088,
www.verasteflova.cz162675

Práce - nabídka
• PRÁCE V NĚMECKU! 230-380
Kč/h. Skladníci, řemeslníci, děl-
níci ve výrobě, svářeči atd. Bo-
nusy + ubytování + zálohy. Ko-
munikativní znalost NJ nutná.
Volejte: 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz.160462

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Pokladní
a obsluha lahůdek do super-
marketu na Praze 5. Mzda 108
Kč/hod. Plánování směn dle
vašich potřeb, potrav. průkaz
podmínkou. Volejte:
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz160471

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladu se značkovým ob-
lečením na 2-směnný provoz.
Nabízíme: od 120 Kč/hod, obě-
dy za 10 Kč, nástupní bonus
7000 Kč, týdenní zálohy, zajiště-
ná doprava, možnost ubytová-
ní, zdarma Wi-Fi na ubytovně,
lokalita: Zdiby. Volejte nebo piš-
te +420725426038,
praha@lepsiprace.cz160882

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166160894

• Přijmeme muže na pozici
strážný na administrativní bu-
dovy, hotely, sklady a autosa-
lony v Praze. 12 hod. směny
(denní/noční). Nabízíme: DPP,
mzda 80-95 Kč/hod v čistém,
možnost záloh. Podmínky při-
jetí: fyzická zdatnost, čistý TR,
základy PC. Tel.: 733469469 161205

• Casino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle
os. výsl., sml. na dobu neurč.,
zaškolíme, karier. růst.
606614492161227

• Hledáme zaměstnance na
denní úklid osobních vlaků.
Pracovní doba po-pá
7.30-16.00 hod. Bližší informa-
ce na tel. čísle 604108215 161348

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 550 Kč za odběr.
Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161550

• Škola v Praze 4 přijme od no-
vého škol. roku učitele odb.
předmětů (stav. mechanika,
betonové konstrukce). Kon-
takt: reditel@spsgocar.cz, tel:
244016200161883

• Restaurace NORDSEE pří-
jme zaměstnance na HPP i bri-
gádu. Mzda od 120 Kč/hod. +
bonusy. Nástup možný ihned.
Tel: 603859224;
kariera@nordsee.cz162039

• Speciálně pedagogické cent-
rum Klíč hledá speciálního pe-
dagoga - logopeda nebo klinic-
kého logopeda na částečný
úvazek. Email:
info@klic-centrum.cz162056

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky a Zámeč-
níky. Životopis na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.162106

• ZŠ Dědina přijme ihned po-
mocnou sílu do šk. kuchyně a
asistenta pedagoga, dále od
dubna učitele - 1. stupeň.
235359229; 602275977;
dundera@zsdedina.cz162124

• Přijmeme řidiče pro smluvní
přepravu Uber a rozvoz novin.
Pož.: ŘP sk. B. Nab.: služební
auto i k soukr. účelům, mobil,
stálý plat. Práce je vhodná pro
OZP. Náborový příspěvek
5000,-Kč. Kontakt:
vladislava.muchova@drivema
ster.cz, tel: 775881337162135

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9 výhodné pla-
tové podmínky tel. 777213490
email: omnif@omnif.cz162194

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na úklid na Praze
2,3,4,10 na DPP. Info linka
zdarma: 800 111 100162196

• Úklidová firma přijme za-
městnance na pozici řidič-dis-
pečer na letiště v Praze Ruzy-
ni, na hlavní pracovní poměr,
ŘP skupiny B, směnný pro-
voz.Bezplatná linka:
800 111 100162199

• Přijmeme prac. údržby ad-
min. budovy P-10 metro Skal-
ka, požad.- SOU, osoba - OZP,
běžná údržba na technol. za-
říz. budov, nástup od 1.2.18, t:
731872540162571

• KOMPLET. KOSMETIKY/ba-
líčků až 24.000 Kč, 3 směny,
bonusy, snadná práce na HPP,
Praha Východ, www.joblea-
der.cz, 777443555 162607

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV, 3 směny,
www.jobleader.cz, volejte na:
725921922162618

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922162629

• Ag. dom. zdrav. péče v Pra-
ze přijme zdr. sestry na HPP a
DPP. Zajímavé plat. a motivač.
ohodnocení, flex. prac. doba,
nábor. příspěvek. Tel:
257327278162684

• Přijmeme spolehlivé paní
na úklid kanceláří. Po-pá, od
18,00-21,00 hod, Pankrác. Plat
6000,- Kč/měsíčně. Kontakt:
731891021.162690

• 125 Kč/hod na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na
www.creditczech.cz162693

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží , peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz162702

• 130 KČ/H za pultový prodej la-
hůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálohy
druhý den. Tel: 222534534. Více
info na www.creditczech.cz162711

• Noční inventury v hyper a su-
permarketech po Praze za 137
Kč/hod. Peníze druhý den. Více
info na tel: 222534534 162722

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 130 Kč/hod, straven-
ky, dopravu zdarma. Více info
222534534, 777335756 162726

• Přijmeme soustružníka s
praxí, pracoviště Praha 10 -
Hostivař. Nabízíme příspěvek
na penzijní připojištění a stra-
venky. Nástup ihned. Tel.
272702177.162733

• Na pozici vrátná/ý do admin.
budovy v Praze 6 přijmeme za-
městnance se zdravotním zne-
výhodněním nebo invalidním
důchodem do nepřetržitého
provozu. Bližší informace lze zís-
kat u pí. Vančurové,tel. 267 094
477, mobil 605 229 023.162745

• Hledáte zajímavou a dobře
placenou práci v Praze vhod-
nou pro muže i ženy, kde mů-
žete uplatnit své zkušenosti?
Tel. zdarma pro bližší info
800100286162766

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Skladník
picker

až

130
hod

dlouhodobá
Spolupráce

nástup ihned

kontakty:
222 534 534

brigada@creditczech.cz

www.creditczech.cz

+ stravenky
nebo oběd za

10 kč

možno
bez praxe

dopraVa
ZdarMa

www.creditczech.cz

SKLADNÍK
VZV

180 KČ/HOD

STRAVENKY
DOPRAVANA PRACOVIŠTĚ

ZDARMA
NÁSTUP IHNED

Kontakty:
222 534 534

brigada@creditczech.cz

HPP i možnost kratšího úvazku.
Stabilní zaměstnavatel. Blízko bydliště,

5 týdnů dovol., 37,5 hod. prac. doba, placené
přesčasy, víkendy a sv. volné, stravenky.

Tvojebudoucnost.cz

Tel.: 605 225 854

Doručovatel/ka (list. i balík.)
Pracovník/ce přepážky

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

1200 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň lidský
život a získej finanční náhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradčanská

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

Volejte 800 111 112

Máme pro Vás práci!
Strážný/á
(Praha)

Ostraha
Objektů

Praha 5

Tel.: 608 038 408
Ubytování možné

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 23. ledna 2018 13

Ženská světová
šestka přehrála
v českém souboji
Barboru Strýcovou.

Tenistka Karolína Plíšková si
ve třetím kole Australian
Open poradila s Lucií Šafářo-
vou a v osmifinále ji čekala
další krajanka. První sadu ale
se Strýcovou ztratila ve zkrá-
cené hře. V dalších dvou se-
tech už turnajová šestka do-
minovala a vyhrála 6:3 a 6:2.
Ve čtvrtfinále narazí Plíško-

vá v noci na zítřek na světo-
vou jedničku SimonuHalepo-
vou z Rumunska. Naposledy
se střetly loni v semifinále
French Open a česká tenistka
prohrála na antuce ve třech

setech. „Na tomhle povrchu
mám šanci, hraju lépe, dobře
podávám,“ řekla Plíšková.
Tomáš Berdych porazil v os-

mifinále Itala Fabia Fognini-
ho hladce 6:1, 6:4 a 6:4. Deva-
tenáctý nasazený si tak posed-
mé vMelbourne zahraje čtvrt-
finále, ve kterém se utká s ob-
hájcem titulu Rogerem Fede-
rerem. Se Švýcarem loni pro-
hrál ve třetím kole. Zápas se
odehraje v noci na zítřek.
Celkověmá Berdych s Fede-

rerem negativní bilanci 6:19
a prohrál s ním posledních
osm zápasů. „Pokud existuje
plán, jak uspět, tak bych ho
rád znal, abych byl upřím-
ný,“ řekl Berdych s úsměvem
směrem ke svému dalšímu
soupeři a dodal: „Půjdu před-
vést co nejlepší výkon a budu
věřit, že to můžu dokázat.“

Svou pouť při návratu po
zranění skončil překvapivě
Srb Novak Djokovič.
Vyřadil ho ve třech setech

Korejec Čong Hjon 7:6, 7:5,
7:6. ČTK

Karolína Plíšková APKorda oslaví dvě jubilea
Bývalý vynikající český tenista Petr Korda se právě dnes
dožívá jubilea padesáti let. Vítěz deseti turnajů na okru-
hu ATP vydělal během kariéry přes 10 milionů dolarů.
Kromě životních kulatin oslaví Korda příští týden také
dvacet let od svého triumfu na Australian Open, odkud
je také fotografie s trofejí. Korda je posledním vítězem
grandslamu z řad českých tenistů. Řadu let také trénoval
Radka Štěpánka. Kordovy dcery Jessica a Nelly se věnují
golfu, syn Sebastian je tenista. Více údajů o Kordovi na-
jdete ve fotogalerii na www.metro.cz. AFP/PROFIMEDIA.CZ

Sportoviště Olympijského fes-
tivalu Brno 2018 v pavilonu Z
a okolí zatím připomínají sta-
veniště, které každým dnem
roste do finální podoby.
Už 9. února přivítá areál

první návštěvníky, pro které
organizátoři připravují nabíd-
ku více než třiceti sportů. Na
vlastní kůži si budoumoci zá-
jemci vyzkoušet třináct zim-
ních olympijských sportů,
dva z letní olympiády a šest-
náct dalších neolympijských

sportů. Veškeré vybavení si
lidé mohou půjčit v areálu.
Součástí programu budou

autogramiády současných
i bývalých hráčů hokejové Ko-
mety a exhibiční krasobrus-
lařská vystoupení. Raškův
den proběhne 11. února. Sla-
vit se bude 50 let od vítězství
tohoto českého skokana na
lyžích na OH v Grenoblu.
Z Prahy přímo k pavilonu při-
jede speciální Raška vlak se
sportovci a hosty. ČTK

Práce - nabídka

• Přijmeme muže a ženy na
pozici operátor kamerového
dohledu. 95-120 Kč/hod. Mož-
nost plánování směn, nástup
ihned. Stabilní příjem! Volejte
zdarma 800 111 112162770

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 162783

• Vybíráme ASISTENTKU - MA-
NAŽERKU do invest. a realitní
společnosti v centru Prahy, plat
až 40000 Kč. Nabídky zasílejte
na: jitkakrajcova@redot.cz 162790

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid kanceláří v Praze 1.
Pracovní doba: 5,00-7,30, Tel.
723475707162827

• OSTRAHA Galerie. 15-18
tis./měs, zajištění uniformy.
Vhodné i pro OZP, ID, důchod-
ce. Čistý RT, certifikát výho-
dou. Nástup možný IHNED.
Tel: 728056130 163040

• Do soukromého gynekolo-
gického zařízení přijmeme sa-
nitáře na operační sály. Poža-
dujeme: sanitářský kurz, pra-
xe na operačních sálech výho-
dou, samostatné vystupování,
rozhodnost a spolehlivost při
plnění pracovních úkolů, od-
povědnost a loajalitu, příjem-
né vystupování, ochotu dále
se vzdělávat, trestní bezúhon-
nost. Nabízíme: příspěvek na
stravování, týden dovolené na-
víc, příspěvek na jazykové kur-
zy pořádané klinikou, příspě-
vek na penzijní připojištění,
příjemné pracovní prostředí,
práci na plný úvazek. Nástup
možný ihned. Své životopisy
zasílejte na e-mail
iva.novakova@gyncentrum.cz
nebo volejte od pondělí do
pátku mezi 8:00-15:00 na tele-
fon (+420) 604866486. 162807

• Škola v centru Prahy přijme
ihned pomocnou sílu do ku-
chyně. Benefity FKSP, 5 týdnů
dovolené, vstřícný kolektiv.
Dvousměnný provoz. Tel.
224942153162817

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 162821

• Učitele/ku 1.st. (dlouhodo-
bý zástup), vychovatele/ku ŠD
(0,5), asistenta/ku pedagoga
ZŠ (0,75), MŠ (0,5) hledá ZŠ v
Praze 8-Ďáblicích. Předpoklad
týmové spolupráce. Nástup
možný od února. Nabídky s ži-
votopisem zasílejte:
ekonom@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214828, www.skoladabli-
ce.cz.162824

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160698

Zprávy krátce

Lákají tě ženy

s VELKÝM
poprsím?

Tak napiš
SMS ve
tvaru
42VJH
a text na
909 15 39
a vyber si
podle
FOTEK!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• FOTKY! Chlípné, sexy.... jaké
bys chtěl? Napiš si o ně SMS ve
tvaru 21BNJ a text na 909 15 50
• Pikantní sex s macatou
Olgou (46)! Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na číslo 909 15 40 s kódem
82HZJ a tvůj text!

VYŠU*EJMIMOZEK
Z HLAVY! Iveta 25, Stodůlky.
T: 909 801 801 kód CUD95

Brno. Olympijský
festival s 30 sporty

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Intimní

Postupujeme!
Ve čtvrtfinále jsou
Berdych i Plíšková

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Praha dá peníze
na Fed Cup
Pražský magistrát přidělí
Českému tenisovému sva-
zu dotaci ve výši dva mi-
liony korun na uspořádá-
ní utkání prvního kola
Fed Cupu mezi Českou re-
publikou a Švýcarskem.
Vyplývá to z materiálu,
který mají dnes projednat
radní. Utkání se odehraje
ve vysočanské O2areně
10. a 11. února.

Slavia má Koláře,
vrací se Tecl
Fotbalová Slavia Praha do-
táhla přestup brankáře
Ondřeje Koláře z Liberce.
Za třiadvacetiletého gól-
mana zaplatí severočeské-
mu klubu 25 milionů ko-
run. Navíc si vedení Slavie
stáhlo z hostování v Jab-
lonci útočníka Stanislava
Tecla. Měl by být náhra-
dou za zraněného Murise
Mešanoviče. ČTK



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Získejte zpět
až 3 000 Kč

K nákupu Galaxy S8/S8+, S7 edge/S7 3 000 Kč,
Galaxy A3 1 500 Kč, Galaxy A5 2 000 Kč zpět.

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 23. 01. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Výjimečný
v každé situaci

Smartphone s rámem z leteckého hliníku 5,2“
IPS Full HD displej, 8jádrový procesor
Čtečka otisků prstu nové generace, Dual Sim
Fotoaparáty 13 Mpx + 8 Mpx, RAM 3 GB

HUAWEI P9 Lite 2017 Black

Vždy čerstvé
potraviny

Nerezová lednice s mrazákem
Účinný ventilační systém MultiFlow 360°
Antibakteriální systém IonAir odstraňující pachy
Technologie Nofrost pro automatické odmražování

GORENJE N 6X2 NMX

Úklid
bez námahy

Robotický vysavač
Chytrá navigace iAdapt
Optická detekce nečistot
Úklid až 150 m², na všechny typy podlah

iRobot Roomba 886

Tablet na splátky
bez navýšení

Vybrané tablety Samsung nyní pořídíte na splátky
bez navýšení! Pospěšte, akce platí jen do konce ledna.

Získejte zpět 
až 3 000 Kč

Show plná slev na

7 499,-

4 999,-
obj. kód: HU2892a3b

13 209,-

10 990,-
obj. kód: FBC230a

18 989,-

15 989,-
obj. kód: IROVRCZ8

-33 % -17 %

-16 %


